



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Massaranduba

1

Sexta-feira • 14 de Agosto de 2020 • Ano • Nº 870

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Massaranduba publica:

- **Homologação Pregão Presencial Nº 00012/2020.** (Goias Led Materiais Elétricos e Construção Eireli).
- **Ata de Registro de Preços Nº: RP 00012/2020** - Objeto: Aquisição de material elétrico para diversas secretarias do município de Massaranduba – PB.

**TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA OFICIALIDADE**

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Homologações



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA**

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00012/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA – PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ANDRE BRAULIO JAPIASSU NETO - R\$ 343.347,00; GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - R\$ 169.990,65.

Massaranduba - PB, 14 de Agosto de 2020.

PAULO FRACINETTE DE OLIVEIRA
Prefeito

Atas



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00012/2020

Aos 14 dias do mês de Agosto de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massaranduba, Estado da Paraíba, localizada na Rua Jose Benício de Araújo - Centro - Massaranduba - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Federal nº 038/2020, de 26 de Junho de 2020; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 0009/2017, de 17 de Março de 2017; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00012/2020 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA – PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA - CNPJ nº 08.739.138/0001-19.

VENCEDOR: ANDRE BRAULIO JAPIASSU NETO

CNPJ: 29.314.271/0001-01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
6	BASE P/ REKÊ FOTOELETRICO NF	EXATRON	UND	500	9,50	4.750,00
10	BUCHA DE ALUMINIO 3/4	WETZEL	UND	20	1,45	29,00
35	CONECTOR DE PERFURAÇÃO CDP 95	INTELI	UND	200	8,80	1.760,00
47	ELETRODUTORA PVC BOLSA 25MM	ELECON	UND	20	7,80	156,00
48	ELETRODUTORA PVC BOLSA 32MM	ELECON	UND	20	8,90	178,00
55	HASTE DE ATERRAMENTO 1,20 MT	OLIVO	UND	30	15,80	474,00
64	LÂMPADA FLUORECENTE 20W	EMPALUX	UND	100	9,00	900,00
65	LÂMPADA FLUORECENTE 40W	EMPALUX	UND	300	9,00	2.700,00
66	LÂMPADA LED 20W	EMPALUX	UND	500	44,00	22.000,00
67	LÂMPADA LED 30W	EMPALUX	UND	1500	87,00	130.500,00
68	LÂMPADA LED 40W	EMPALUX	UND	1000	97,00	97.000,00
69	LÂMPADA LED 50W	EMPALUX	UND	500	127,00	63.500,00
76	LUMINARIA DE FIBRA DE VIDRO E 27	FIBRMAX	UND	150	43,00	6.450,00
84	REATOR ELETRONICO 1X20W	MARGIRIUS	UND	100	24,50	2.450,00
90	RELÊ FOTOELÉTRICO NF	EXATRON	UND	500	21,00	10.500,00
TOTAL						343.347,00

VENCEDOR: GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÃO EIRELI

CNPJ: 08.739.138/0001-19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ALÇAPREF. P/CABO 10MM	Maclean	UND	20	2,48	49,60
2	ALÇAPREF. P/CABO 16MM	Maclean	UND	20	2,99	59,80
3	ALÇAPREF. P/CABO 35MM	Maclean	UND	20	4,00	80,00
4	ALICATE UNIVERSAL	Tramontina	UND	3	37,30	111,90
5	ARRUELA QUADRADA 38X38	Olivo	UND	200	0,84	168,00
7	BOTAS P/ ELETRICISTA N. 39/44	Crival	UND	2	65,70	131,40
8	BRAÇO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2X3,0MT	Jrc	UND	100	87,70	8.770,00
9	BRAÇO RETO PARA LUMINARIA CANECA	Jrc	UND	100	26,40	2.640,00
11	CABEÇOTE DE ALUMUNIO 3/4	Conimel	UND	20	3,49	69,80
12	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 1X1X10+10MM	Lamesa	MTS	500	2,59	1.295,00
13	CABO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 3X1X16+16MM	Lamesa	MTS	1000	7,95	7.950,00
14	CABO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 3X1X35+35MM	Lamesa	MTS	1000	20,00	20.000,00
15	CABO FLEXIVEL 1,5 MM	Corfio	MTS	1500	0,94	1.410,00
16	CABO FLEXIVEL 10 MM	Corfio	MTS	300	5,45	1.635,00
17	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	Corfio	MTS	3000	1,39	4.170,00

18	CABO FLEXIVEL 4,0 MM	Corfio	MTS	2000	2,09	4.180,00
19	CABO FLEXIVEL 6,0 MM	Corfio	MTS	1500	3,49	5.235,00
20	CABO FLEXIVEL PP 2X1,0 MM	Corfio	MTS	300	2,35	705,00
21	CABO FLEXIVEL PP 2X2,5 MM	Corfio	MTS	300	4,75	1.425,00
22	CABO FLEXIVEL PP 3X2,5 MM	Corfio	MTS	300	5,85	1.755,00
23	CABO RIGIDO ISOLADO 10,0MM	Corfio	MTS	300	6,00	1.800,00
24	CABO RIGIDO ISOLADO 6,0MM	Corfio	MTS	500	3,85	1.925,00
25	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOF. ENERGISA	Taf	UND	20	78,00	1.560,00
26	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIF. ENERGISA	Taf	UND	10	184,00	1.840,00
27	CANOPLA P/GLOBO 15 MM	Jrc	UND	20	33,00	660,00
28	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 3DISJUNTORES	Brum	UND	5	17,49	87,45
29	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 2X60A	Exatron	UND	8	590,00	4.720,00
30	CINTO SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	Facintos	UND	2	187,00	374,00
31	CONECTOR AMP CUNHA AZUL	Intelli	UND	200	4,45	890,00
32	CONECTOR AMP CUNHA VERDE	Intelli	UND	200	6,29	1.258,00
33	CONECTOR AMP CUNHA VERMELHO	Intelli	UND	200	4,45	890,00
34	CONECTOR DE PERFURAÇÃO CDP 70	Intelli	UND	500	6,25	3.125,00
36	CORDÃO PARALELO 2X1,5MM	Corfio	MTS	300	2,29	687,00
37	CORDÃO FLEXIVEL TORCIDO 2X1,5MM	Corfio	MTS	300	2,35	705,00
38	CORDÃO FLEXIVEL TORCIDO 2X2,5MM	Corfio	MTS	300	3,80	1.140,00
39	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A	Soprano	UND	10	8,90	89,00
40	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	Soprano	UND	15	8,90	133,50
41	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A	Soprano	UND	15	8,90	133,50
42	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A	Soprano	UND	10	11,66	116,60
43	DISJUNTOR TRIFASICO 32A	Soprano	UND	10	47,85	478,50
44	DISJUNTOR TRIFASICO 50A	Soprano	UND	10	52,58	525,80
45	DISJUNTOR TRIFASICO 63A	Soprano	UND	10	52,58	525,80
46	ELETRODUTORA PVC 3/4 C/ROSCA	Inpol	UND	30	7,80	234,00
49	FECHO P/FITA 3/4	Jandrigues	UND	40	1,90	76,00
50	FITA DE AÇO BANDIT 3/4	Jandrigues	MTS	50	3,99	199,50
51	FITA DE ALTA FUSÃO 10MT	Decorlux	UND	30	20,30	609,00
52	FITA ISOLANTE 19X20MT	Soprano	UND	60	7,45	447,00
53	GLOBO DE VIDRO ESFERICO 15X28MM	Cristalis	UND	20	44,90	898,00
54	GRAMPO DE ATERRAMENTO 1/2X5/8	Intelli	UND	30	7,45	223,50
56	INTERRUPTOR 1 TC C/ TOM. SIMPLES	Pluzie	UND	40	6,82	272,80
57	INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES	Pluzie	UND	40	4,62	184,80
58	INTERRUPTOR 2 TC SIMPLES	Pluzie	UND	40	7,00	280,00
59	INTERRUPTOR 3 TC SIMPLES	Pluzie	UND	40	9,35	374,00
60	ISOLADOR DE ROLDANA 72X72	Germer	UND	30	6,97	209,10
61	LÂMPADA ELETRÔNICA 15W	Avant	UND	200	13,16	2.632,00
62	LÂMPADA ELETRÔNICA 20W	Avant	UND	200	13,75	2.750,00
63	LÂMPADA ELETRÔNICA 59W	Empalux	UND	30	61,38	1.841,40
70	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W	Avant	UND	300	24,40	7.320,00
71	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W	Empalux	UND	100	37,84	3.784,00
72	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W	Empalux	UND	100	40,92	4.092,00
73	LÂMPADA VAPOR METALICO 250W	Avant	UND	100	50,80	5.080,00
74	LÂMPADA VAPOR METALICO 400W	Avant	UND	100	54,12	5.412,00
75	LUMINARIA CANECA ABERTA E 27	Jrc	UND	200	36,50	7.300,00
77	LUMINARIA PUBLICA POLILOCARBONATO E 40	Jrc	UND	20	160,00	3.200,00
78	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AMARELA	Tucano	MTS	300	1,78	534,00
79	MANGUEIRA CORRUGADA 5/8 AMARELA	Tucano	MTS	300	1,68	504,00
80	PARAFUSO MÁQUINA 1/2X10 (12X250MM)	Olivo	UND	300	9,55	2.865,00
81	PARAFUSO MÁQUINA 1/2X12 (12X300MM)	Olivo	UND	300	10,60	3.180,00
82	PLAFON DECORATIVO E27	Jrc	UND	40	4,62	184,80
83	PROJETOR RETANGULAR PE 400W	Spotlux	UND	20	58,00	1.160,00
85	REATOR ELETRONICO 1X40W	Intral	UND	100	27,30	2.730,00
86	REATOR VAPOR SÓDIO 250W	Jrc	UND	100	89,98	8.998,00
87	REATOR VAPOR SÓDIO 400W	Jrc	UND	20	110,00	2.200,00
88	REATOR VAPOR SÓDIO 70W	Jrc	UND	200	55,20	11.040,00
89	RELÊ FOTOELÉTRICO NA	Qualitronix	UND	20	19,58	391,60
91	SOQUETE ANTI VIBRATORIO P/FLUORESCENTE	Decorlux	UND	100	2,77	277,00
92	SOQUETE C/RABICHO E-27	Decorlux	UND	100	2,66	266,00

93	SOQUETE DE PORCELANATO E-27	Decorlux	UND	100	2,02	202,00
94	SOQUETE DE PORCELANATO E-40	Decorlux	UND	60	9,17	550,20
95	TALABARTE DE SEGURANÇA 168-R	Facintos	UND	2	301,40	602,80
96	TOMADA DE EMBUTIR 10A	Pluzie	UND	100	4,62	462,00
97	TOMADA DE SOBREPOR SIST.X10A	Pluzie	UND	50	8,03	401,50
98	TRAVA QUEDAS P/ CINTOR PARAQUEDISTA	Facintos	UND	2	259,00	518,00
TOTAL						169.990,65

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Massaranduba firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00012/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Massaranduba, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00012/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00012/2020 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ANDRE BRAULIO JAPIASSU NETO.

CNPJ: 29.314.271/0001-01.

Item(s): 6 - 10 - 35 - 47 - 48 - 55 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 76 - 84 - 90.

Valor: R\$ 343.347,00.

- GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÃO EIRELI.

CNPJ: 08.739.138/0001-19.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98.

Valor: R\$ 169.990,65.

Total: R\$ 513.337,65.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

PAULO FRACINETTE DE OLIVEIRA
PREFEITO

ANDRE BRAULIO JAPIASSU NETO

GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E
CONSTRUÇÃO EIRELI